' Edid. Warnkónig, in sua Flandr. Hist. t. I, instr. p. 9 et sqq. ex antiq. apographo. 
* Hrochashem sive Hervaldolugo. Warnk. 

745. 

+ 

25 jul. 745. 
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omni tempore esse debeat; una cum terris, mansis, casis, ædificis, 

mancipiis, acolabus tam ingenuis quam et servientibus, campis, sil- 

vis, pratis, pascuis, aquis aquarumve decursibus, farimariis, peculiis, 

presidüs, mobilibus et immobilibus; omnia et ex omnibus, rem 

inexquisitam, quicquid dici vel nominari potest, hec vobis vel ad 
opus monasterii Sithiu, a die presenti, dono, trado atque transfundo 

perpetualiter ad possidendum. Et post meum obitum, ipse qui tuc 
abbatis fungetur moderamine, vel fratres de jam taxato monasterio 

Sithiu ibidem consistentes, complaceat, qualem praepositum ad ipsam 

cellam constituere voluerint, potestatem 1n omnibus habere merean- 

tur. Et supplicamus ipsos fratres et rectores ipsius monasteri Sithiu, 
propter Deum et mercedem nostram lucrandam, ut ipsa cella, quam 

ibidem transfirmavimus, de missis, de curso, id ést psalmis!, et de lu- 

minariis curam habere studeant, et de hospitibus et peregrinis carita- 
tem et mercedem exinde babere debeant. Tantum in ea ratione, quam- 

diu ego in hoc seculo, Christo propitio, advivero, ipsam cellam 

usualiter, pro beneficio ipsius monasterii , mihi liceat possidere ; in ea 

vero ratione, ut aliubi nec ipsam cellam quam ad ipsum monasterium 
delegavi, nec ipsas res quæ ad ipsum locum pertinent, aliubi nec 

dare, nec vendere, nec commutare, nec alenare, nec naufragare 

potestatem habeam. Et supplicamus ut nomen meum m libro vitæ 

ipsi sacerdotes, qui in ipso monasterio degunt, habere dignentur; et, 

post meum obitum atque de hac luce discessum, suprascripta cella, 

cum omni re emeliorata atque supraposita, pars predicti monasterii 

Sithiu, vel ejus rectores, a die presenti, absque ulla expectata au- 
dientia vel traditione, hoc in eorum jure et dominatione ad integrum 

recipiant ad possidendum, et faciant exinde quicquid utile est quod 

elegerint. Si quis vero, quod futurum esse non credo; si egomet 
ipse, aut ullus de heredibus aut successoribus meis, seu quelibet 

extranea persona fuerit, que contra hanc donationem venire tempta- 

verit, aut eam infringere conata fuerit, iram Dei omnipotentis summe 

majestatis incurrat et judicium et offensam; et cum ipsis sanctis 

* Voces, id est psalmis, scriptæ sunt super de curso, in modum glossa. 
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apostolis Petro et Paulo, et sancto Martino, sanctoque Bertino, cui 

ipsam cellam delegavimus, ante tribunal Christ pro hoc deducat 

rationes; et de eorum ecclesiis excommunicata et extranea efficiatur, 

ne ibi exinde compareat; et insuper inferat partibus ipsius monasterii, 
cogente fisco, tantum et alia tantum, quantum ipsa cella tunc tem- 

poris emeliorata valuerit, vel quantum ego in hoc seculo moriens 

dereliquero, duplam pecuniam, quantum ipsa cella tunc temporis 

emeliorata valuerit, cum omnibus rebus ibidem aspicientibus, multa 

componat, et quod repetit evindicare non valeat. Sed hec donatio, 

ut.hec merces mea, omni tempore firma permaneat cum stipulatione 
subnixa. 

« Actum Sithiu monasterio publice, vri. kal. august. anno m. regni 
domni nostri Hildenci gloriosi regis. 

« Ego Feurx hoc testamentum, a me factum, relegi et subscripsi. 

«Signum CHhnopcann, illustris. Signum Rimsenti. Signum Opsznarr. Signum 
Gonoserti. Signum Gumwini. Signum VVaniNGr. Signum GowrBenTI. Signum 

Caramni. Signum Enranu '. Signum Cropsarpr. Signum CrrpEBALpr. Signum 

GuxrHARn, sacerdotis *. Signum CHEREwINI. Signum AUsTROALDI centenarii. 
Signum THEODBERTI *. 

* Ego VioRADUS,, diaconus, rogatus, scripsi et subscripsi. » 

XXXIV. 

. DE MORTE HILDERICI, ET UNCTIONE PIPPINI, ET CETERA. 

Non post multo autem tempore, antedictus rex Hildericus vite 

ultimam claudens metam, Sithiu monasterio, in beati Bertini tumu- 

latur ecclesia. Mortuo quoque prefato abbate Nanthario, Dadbertus 

in regimine successit in jam dicto monasterio. His temporibus Ste- 

phanus Romanus pontifex, per oppressionem sancte ecclesiæ, a rege 

atrocissimo et blasphemo et nec dicendo Hatstulfo, ad domnum 

Pippinum venit in Francia, ubi ægrotavit usque ad mortem, et mansit 

aliquod tempus apud pagum Parisiacum, in venerabili monasterio 

! S. Dramni. S. Erlulfi. Warnk. * Warnk. legit, Berdberti; additque, S. 
* S. Childebaldi. S. Gumbarü scavvini. Id.  Gumarddi. S. Nordberti. S. V Videgrimo. 
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sancti martiris Christi Dionisii. De quo cum jam medici desperarent, 

subito, interventu ipsius beati martiris, per revelationem, curatus est, 

ut ipsius beati pontificis testatur epistola, que etiam apud nos in 

beati Dionisii passione tenetur inserta. In qua revelatione ab ipso 

Christi martire ammonitus est, ut principale illud altare in sanctorum 

apostolorum Petri et Pauli dedicaret honore, qui etiam ei, cun? 

prefato martire, in jam dicta apparuerant visione. Qui mox surgens 

sanus, indicavit regi predicto Pippino et suis obtimatibus, et implevit 

omnia quz fuerat jussus. Qui Christi roboratus virtute, inter celebra- 
tionem consecrationis prefati altaris et oblationem sacratissimi sacri- 

ficii, unxit in regem Francorum predictum florentissimum regem Pip- 

pinum et duos filios ejus, Karolum et Karlomannum. Sed et uxorem 

Ipsius incliti principis Pippini, nomine Berthradam, inclutam cycladi- 

bus regiis, gratia septiformis Spiritus Sancti, in Dei nomine, con- 

signavit, anno dominice incarnationis pccLum. Átque Francorum 

proceres apostolica benedictione sanctificans , auctoritate beati Petri, 

sibi a Domino Deo Jhesu Christo tradita obligavit; et obtestatus 

est, ut nunquam de altera stirpe, per succedentium temporum cur- 

ricula , ipsi vel quique ex eorum progenie orti regem super se pre- 

sumant aliquo modo constituere, nisi de eorum propagine, quos et 

divina providentia, ad sanctissimam apostolicam sedem tuendam, 

eligere, et per eum videlicet vicarium sancti Petri, immo Domini 

nostri Jhesu Christi, in potestatem regiam dignata est sullimare, et 
unctiene sacratissima consecrare. Átque post hac isdem pontifex 

Romam reversus, Pippinus cum filiis suis totius Francie monarchiam 
deinceps est adeptus. 

XXXV. 
DE DADBERTO ABBATE. 

Supramemoratus autem Dadbertus abbas, ut diximus, post Nan- 

tharium abbatia est sublimatus. De cujus tempore nil in hujus 

monasterii narratur gestis, neque ex adquisitione regalium privile- 

e. 
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giorum, neque in factione aliarum kartarug, , «44 —-— 

hujus cenobii utilitate. Nescio an non permisers Menta 

forte ab illo adquisita precedentium nostrorum sae à 

glecta. 

^ 

Pd 

XXXVI. 
DE SUCCESSORE DATBERTI, HARDRADO ABBATE [ET DE SUCCESBORE PIPpIe; 

FILIO EJUS, ET PAIVILEGIO QUOD CONCESSIT HUIC Loco]. 
$ out 

Dadberto quoque jam dicto a seculo migrante, Hardradus in 454, 

tia successit, vir insignis in extollenda monastern sui dignitate. Cup 

labor et industria enitet in kartis, que hactenus sub ejus apud ns 
conservantur memoria. Nam cum, decedente prefato rege Pippino, 
Karolus, filius ejus, illi Francorum gloriosissime successisset in regno, 
anno dominice incarnationis pccLxvir., prefatus abbas jam dictum 

adiens regem Karolum, rogavit hec ab illo regia auctoritate firmari, 

quz antecessores sui regalibus privilegiis sacro huic loco visi fuerant 

condonasse. Quod isdem excellentissimus rex magna benignitate 

complectens, devote complevit, ut id ipsum regale firmamentum, 

cum sigill: ejus impressione, nóbis hactenus ita patefacit.